
Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018

Edição 1209 - Editado em 8 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 080/2018 – MATERIAL DE 
LIMPEZA – REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, convoca 
as empresas participantes do Pregão Presencial 80/2018, para sessão pública a realizar-se 
em 20/07/2018 às 08h30min, na Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licita-
ções, à Rua Tiradentes, 500 - Centro, para apresentação e análise das amostras dos itens, as 
quais deverão ser apresentadas pelos proponentes classificados, conforme ata da sessão e 
prosseguimento do processo licitatório.

Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018.

Matilde Maria Bittencourt
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
COMUNICADO DE RECURSO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Telê-
maco Borba, Estado do Paraná, com fulcro ao § 6º do Artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica 
às empresas participantes do processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços nº 
04/2018 que a empresa O. S. Souza e Souza, através dos Autos do Processo Administrativo 
nº. 9588/2018 interpôs recurso.

Fica franqueado na forma do § 5º supra, vistas ao processo “in loco”, no horário comercial, 
assim como, prazo de 05 (cinco) dias úteis para as demais licitantes apresentar contrarrazões 
que começarão a contar a partir de 18 de julho de 2018.

Obs.: Caso a empresa tenha interesse em receber cópia do recurso, entrar em contato 
com o Setor de Licitação pelo telefone (42) 3904-1812 ou 3904-1653, ou ainda pelo e-mail 
marciano.moleta@pmtb.pr.gov.br.

Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018.

Marciano Moleta
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, 
dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN até 31/08/2018, o qual será 
remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
ATC9285  279150NIC0001978  11/07/2018  50020  R$ 293,47

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. 
S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 
27/08/2018.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
ABZ5461  116100E007639590  08/07/2018  72340
AEX8071  116100E007641708  08/07/2018  54521
AGC2525  116100E007639599  08/07/2018  72340
AHN1919  116100E007639597  08/07/2018  72340
AJW9006  116100E007639592  08/07/2018  72340
ALA5884  116100E007639596  08/07/2018  72340
ALD6971  116100E008080474  09/07/2018  54600
AMC0229  116100E008080480  09/07/2018  54526
APF6277  116100E008080036  08/07/2018  72340
ARB8916  116100E007639593  08/07/2018  72340
ATL5847  116100E008080481  09/07/2018  72340
AUD9334  116100E008080475  09/07/2018  54526
AVJ4842  116100E008080482  09/07/2018  72340
AZE4936  116100E007639600  08/07/2018  54600
BAP0251  116100E008080035  08/07/2018  72340
BPO0909  116100E007639594  08/07/2018  61220
CZP9531  116100E008144101  07/07/2018  65300
EDG8088  116100E008080034  08/07/2018  56222
HCR6703  116100E007639598  08/07/2018  72340
IKQ8317  116100E008148164  04/07/2018  65300
KDA4706  116100E008112835  05/07/2018  57380
LCU3159  116100E007639595  08/07/2018  72340
NPO0754  116100E007639591  08/07/2018  72340

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 13 de julho de 2018. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

13.07 BAG2943, BCA2338, EYE7378, AWV1772, ATX1833, HGJ0862, AJU4242, 
DRF2482, AWH8339, 6359, AWL8013

Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018.



Telêmaco Borba, 16 de julho de 20182
Edição 1209



Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018 3
Edição 1209



Telêmaco Borba, 16 de julho de 20184
Edição 1209



Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018 5
Edição 1209

    

      

 EDITAL 01/2018 

NOTIFICAÇÃO  

     A Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura 

Municipal de Telêmaco Borba, diante da obrigação legal, NOTIFICA os 

proprietários de imóveis conforme número do Cadastro Fiscal abaixo relacionado, 

para comparecer a Seção de Controle de Dívida Ativa, no prazo de 30 (trinta) dias, 

a contar da publicação Conforme o Art. 24 do Código Tributário Municipal-Lei 

1190/1998. 

     O não comparecimento, implicará na adoção de 

medidas administrativas e judicia is pertinentes, nos termos do Art. 45 do Código 

Tributário Municipal. 

 

Nº Cadastro Quadra/Lote Bairro 

1 29003508 0023/0008 JARDIM ITALIA 

2 29003507 0023/0008 JARDIM ITALIA 

3 29000560 0023/0001 JARDIM ITALIA 

4 29000129 0023/0006 JARDIM ITALIA 

5 29000130 0023/0000 JARDIM ITALIA 

6 29000136 0023/006B JARDIM ITALIA 

7 29000135 0023/006A JARDIM ITALIA 

8 29000134 0023/003B JARDIM ITALIA 

9 29000133 0023/003A JARDIM ITALIA 

10 29000552 0018/020A JARDIM ITALIA 

11 29000553 0018/020B JARDIM ITALIA 

12 4286000 0015/0007 N. S. P. SOCORRO 

13 1776000 0047/0022 CENTRO 

14 7357000 0011/0005 J. BANDEIRANTES 

15 752000 0008/0006 CENTRO 

16 20391000 0004/0003 JARDIM ITÁLIA 

17 20390000 0004/0002 JARDIM ITALIA 

18 20389000 0004/0001 JARDIM ITALIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
-ESTADO DO PARANÁ-  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 



Telêmaco Borba, 16 de julho de 20186
Edição 1209

19 20573000 0003/0005 JARDIM MONTE CARLO 

  20 20571000 0003/0003 JARDIM MONTE CARLO 

21 8004000 0015/0009 LOTEAMENTO DIDI  

22 1624001 0040/0011 CENTRO 

23 124000 0040/001 CENTRO 

24 1815000 0052/0000 CENTRO 

25 15614000 0010/0000 JARDIM ADRIANE 

26 11507000 0018/0012 P. LIMEIRA AREA VI 

27 11506000 0018/0011 P. LIMEIRA AREA VI 

28 16890187 0000/0017 P. LIMEIRA VI 

29 16890185 0000/0006 P. LIMEIRA VI 

30 4902001 1716/0014 N. S. PERPETUO SOCORRO 

31 4902000 1716/0014 N. S. PERPETUO SOCORRO 

32 7350000 0010/0011 MANDAÇAIA B 

33 1385000 0031/0010 CENTRO 

34 15614000 0000/0010 JARDIM ADRIANE 

Nº Cadastro Econômico Bairro 

01 7854 7621 CENTRO 

02 201944 5033 CENTRO 

03 229580 8589 CENTRO 

04 127353 7401 MACOPA 

05 215015 6692 N. S. PERPÉTUO SOCORRO 

06 174203 11 CENTRO 

07 589160 14082 JARDIM MONTE CARLO 

08 519715 12548 N. S. PERPETUO SOCORRO 

09 502677 12265 CENTRO 

10 204072 5273 CENTRO 

11 1347853 107 FAZENDA VELHA 

12 220582 7546 SOCOMIM 

13 229288 8553 SÃO FRANCISCO ASSIS 

14 222534 8043 SOCOMIM 

15 104906 1356 CENTRO 

16 174270 11 JARDIM BANDEIRANTES 

17 174270 18 JARDIM BANDEIRANTES 



Telêmaco Borba, 16 de julho de 2018 7
Edição 1209

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telêmaco Borba, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

       

Adriana Belinski                                 Roberto Stock 

   Dívida Ativa                         Divisão de Administração Tributária 

 

 

                                         Celso Elli Burakovski 

                               Secretaria Municipal de Finanças 

 

18 1517805 15317 CENTRO 

19 222402 7811 JARDIM BANDEIRANTES 

20 105171 1388 JARDIM BOM JESUS 

21 103403 1194 CENTRO 

22 213748 6520 CENTRO 

23 114766 3643 CENTRO 

24 43842 5471 D. INDUSTRIAL 

25 106372 1524 P. LIMEIRA AREA VI 

26 106372 347 P. LIMEIRA AREA VI 

27 503681 20 D. INDUSTRIAL 

28 510807 19 CENTRO 

29 121207 1040 KM 16 ROD. PAPEL 

30 219436 12348 KM 160 ROD. PAPEL 

31 183806 2453 JARDIM FLORESTAL 

32 412368 8197 P. LIMEIRA II 

33 207560 98 D. INDUSTRIAL 

34 230197 8639 CENTRO 

35 204030 5269 ALTO DAS OLIVEIRAS 

36 117870 677 CENTRO 



Telêmaco Borba, 16 de julho de 20188
Edição 1209


